28.10.2022 Г. № 08-38/ДСП

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ ИЗБРАНИИ В МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ ДУМЫ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях привлечения молодых граждан к непосредственному участию в формировании и осуществлении молодежной политики, парламентской деятельности, повышению политической грамотности молодежи, в соответствии с решением Думы Иркутского районного муниципального образования от 25.08.2022 г. № 38-283/рд «Об утверждении Положения о Молодежном парламенте Думы Иркутского районного муниципального образования», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом голоустненского муниципального образования, Дума Голоустненского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Избрать в Молодежный парламент Думы Иркутского районного муниципального образования Хабайлюк Романа Алексеевича.
2. Направить настоящее решение в Думу Иркутского районного муниципального образования.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Голоустненского муниципального образования и в журнале «Голоустненский вестник».

Председатель Думы -

Глава Голоустненского

муниципального образования

О.М. Жукова